



БЪЛГАРСКА ТЪРГОВСКО-ПРОМИШЛЕНА ПАЛАТА BULGARIAN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY

ТЕМИТЕ В МЕДИИТЕ - 13.10.2025 11:50

Изготвил Васил ЧОБАНОВ- пресслужба БТПП

СЪДЪРЖАНИЕ

БТПП

БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ

РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО

ТЕМИ В РАЗВИТИЕ

БТПП - (БРОЙ НОВИНИ: 4)

Заглавие: **Какъв ще бъде ефектът на еврозоната върху бизнеса, доходите и гражданите? ИСС с регионална дискусия и в Карлово**

Дата: 12.10.2025 10:01

Медия: **Вестник "Луковитски Новини"**

Подобряване на инвестиционната среда, повишаване на икономическата стабилност, увеличаване на доходите и жизнения стандарт, равни начала за българските производители при износ в чужбина – това са само част от ефектите, които ще последват от влизането на България в еврозоната. В по-малките населени места средният и малкият бизнес ще имат по-добър достъп до инвестиции, което ще създаде и повече рабо...

Заглавие: **Дискусия за еврозоната в Карлово**

Дата: 12.10.2025 09:02

Медия: **Карлово Онлайн**

"Мястото на България е в еврозоната. Ние сме в заключителния етап да станем член на голямото европейско семейство. Това ще даде големи възможности на бизнеса и съм убеден, че още през 2026 година всеки български гражданин, вече и във финансово отношение, ще бъде повече европеец. Проследявайки пътя на други държави, виждаме, че никоя от тях не е претърпяла загуби.", каза кметът на община Карлово Ем...

Заглавие: **Зам.-председателят на БТПП д-р Васил Тодоров: Търговските палати представляват надежден инструмент в създаването, утвърждаването и разширяването на икономическите връзки**

Дата: 13.10.2025 11:31

Медия: **Българска Търговско-Промислена Палата**

Зам.-председателят на УС на БТПП д-р Васил Тодоров все участие във втората международна конференция "Балканите – за мир, сигурност, сътрудничество и партньорство", организирана от Министерство на икономиката и индустрията на Република България, Стратегическият институт за национални политики и идеи (СИНПИ), Форумът за балкански транспорт и инфраструктура (ФБТИ) и Националната асоциация за междунар...

Заглавие: **Българо-украински бизнес форум с двустранни срещи – 20 октомври**

Дата: 13.10.2025 11:31

Медия: **Българска Търговско-Промислена Палата**

Българската търговско-промишлена палата, съвместно с Българо-украинската индустриална камара, Посолството на Украйна в София и Украинската търговско-промишлена палата, организират Българо-украински бизнес форум с двустранни срещи, който ще се проведе на 20 октомври 2025г. от 14.00ч. в БТПП, зала А, ет. 1. Съгласно данни на Министерство на икономиката и индустрията на България за 2024 г., двустран...

БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ - (БРОЙ НОВИНИ:

Заглавие: **Прогноза: Българската икономика ще расте с 3,7%**

Дата: 13.10.2025 08:56

Медия: [Economynews](#)

Реален годишен ръст от 3,7 на сто ще отчете брутният вътрешен продукт (БВП) на страната през тази и следващата година, прогнозира икономистите на "УниКредит Булбанк". Двигател на растежа ще остане вътрешното търсене и по-специално частното потребление. Икономистите на банката очакват темпът на растеж на потреблението да се забави през следващата година. Причината е очакваното забавяне на ръста н...

Заглавие: **Стартира "SkillsBridge – трансгранична академия за компетентности в интелигентната индустрия"**

Дата: 13.10.2025 09:21

Медия: [Русе инфо](#)

В Русе бе дадено официалното начало на проекта "SkillsBridge – трансгранична академия за компетентности в интелигентната индустрия и бъдещи върхови постижения" (ROBG-00324). Инициативата има за цел да обедини експертизата на специалисти от България и Румъния и да изгради модерна обучителна среда, която отговаря на нуждите на индустрията на бъдещето. По време на официалната пресконференция представ...

Заглавие: **Българо-чешката търговска камара се присъедини към EFVCC**

Дата: 13.10.2025 08:42

Медия: [Industry Info](#)

Българо-чешката търговска камара (БЧТК) съобщи, че официално е станала член на Европейската федерация на двустранните търговски камари (EFVCC). Международната организация, основана в Женева през 2017 г., обединява десетки двустранни търговски камари с цел насърчаване на икономическите връзки и инвестициите между европейските държави.

Заглавие: **Вицепремиерът Гроздан Караджов ще посети пристанище Варна**

Дата: 13.10.2025 07:33

Медия: [Ruse.news](#)

Вицепремиерът и министър на транспорта и съобщенията Гроздан Караджов ще посети днес пристанище Варна, където ще обсъди със синдикално представените организации бъдещото развитие на пристанищни терминали Варна-изток, Варна-запад и "Фериботен комплекс – Варна". Това съобщи от пресцентъра на Министерството на транспорта и съобщенията (МТС). От 10:30 ч. в административната сграда на пристанище Варн...

Заглавие: **Ако нещо работи добре, не го поправяй!**

Дата: 13.10.2025 06:35

Медия: [Труд](#)

Трябва да се отменят формулите, обвързващи възнаграждения в общественния сектор със средната работна заплата в страната. Социални разходи за действително нуждаещите се. Неефективността на бюджетните разходи е сериозен проблем. Фразата от заглавието е превод от английски език на "If it ain't broke, don't fix it". Тя се популяризира през 1977 г. от Бърт Ланс, който по това време заема длъжността директо...

Заглавие: **На този ден: Назначено е служебно правителство у нас с първата и единствена жена премиер**

Дата: 13.10.2025 09:00

Медия: [Plovdiv Now](#)

Важни събития са станали на днешната дата 13 октомври в историята. На този ден през 1994 година президентът Желю Желев назначава с указ служебно правителство на България с първата и единствена жена министър-председател Ренета Инджова. Със стъпването си в длъжност министър-председател Ренета Инджова публично обявява "тотална война с растящата престъпност". Наложени са мерки за предотвратяване на из...

Заглавие: **Тазгодишният носител на Нобелова награда за икономика ще бъде обявен днес**

Дата: 13.10.2025 05:00

Медия: [Българска телеграфна агенция](#)

Носителят на Нобеловата награда за икономика, която по традиция се обявява последна, ще стане известен днес, предвижда програмата на организаторите за 2025 г. Тази награда е единствената, която не е включена в завещанието на шведския индустриалец и филантроп Алфред Нобел. Учредена е в негова памет близо 70 години след другите престижни отличия на негово име едва през 1969 г. от Шведската централна...

Заглавие: **Бизнесът обвини КНСБ, че се държи като политически играч и поиска ограничаване на диалога**

Дата: 13.10.2025 11:35

Медия: [Икономически живот](#)

На днешния ден бившият министър-председател на Великобритания Маргарет Тачър щеше да навърши 100 години. Сред множеството й управленски решения, стабилизирали икономиката на Острова, е и това, урегулиращо отношенията между държавата и профсъюзите. Историци и икономисти припомнят, че по онова време там профсъюзите са били достигнали ниво на власт, невиджано в никоя друга страна. "Тачър показва, че е...

РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО - (БРОЙ НОВИНИ: 8)

Заглавие: **HR експерт: Тук се виждат все повече интересни възможности в различни бизнеси**

Дата: 12.10.2025 21:19

Медия: [Фокус](#)

Недостигът на кадри вече оказва влияние върху икономиката на страната. Много бизнеси се развиват по-бавно от желанието си, заради липсата на персонал - показват данните на компаниите. Това кара различните дружества и асоциации да прилагат и различни методи за привличане на кадри. Строителната камара е създала онлайн платформа, компаниите работят с ученици и студени и увеличават различните социални...

Заглавие: **Ето 20 начина да върнем мотивацията си на работа**

Дата: 12.10.2025 19:33

Медия: [Вестник Струма](#)

Почти всеки в някакъв момент от кариерата си се е чувствал неудовлетворен от работата. На фона на отслабващия пазар на труда и нарастващата конкуренция, мнозина предпочитат да останат на сигурна, но вече неудовлетворяваща позиция. Ако и вие сте избрали сигурността пред промяната и усещате, че ентузиазмът ви намалява, има начини да преодолеете този период. Експерти по кариерно развитие, психолози и сл...

Заглавие: **Премиерът Желязков: Не щадете министрите – те са ваши**

Дата: 13.10.2025 09:30

Медия: [Искра.бг](#)

Министър-председателят Росен Желязков се обърна към участниците в Годишната среща на местните власти, която се провежда в курортен комплекс Албена вчера, информира пресцентърът на Министерски съвет. Премиерът беше гост на форума и участва в официалното отбелязване на Деня на българската община и местното самоуправление. "Само синергията между централната и местната власт може да даде добър резулта...

Заглавие: **Държавната службичка става все по-сладка и платена**

Дата: 13.10.2025 08:22

Медия: [Класа](#)

В значителен брой общини държавата вече е най-големият работодател и задава нивата на възнагражденията, докато частният сектор изостава както в заетостта, така и в заплатите. Това сочи анализ на Института за пазарна икономика (ИПИ). Индустриални клъстери с доминация на частната заетост са отчетливо оформени около София, Варна и Пловдив, докато в широки територии в Северозапада, по границата и част...

Заглавие: **С ФАЛШИВИ РЕЦЕНЗИИ В ГУГЪЛ: Измамници изнудват компании**

Дата: 13.10.2025 05:35

Медия: **Телеграф**

Предприемачи са бомбардирани с фалшиви рецензии в Гугъл (Google), след което получават съобщение: "Платете, за да бъдат премахнати или за да се предотврати публикуването на още негативни рецензии". Тази схема изважда наяве нидерландската телевизия Ен О Ес, която е разговаряла с осемнадесет фирми от различни сектори, сблъскали се с този тип изнудване: от строителни компании до ключари, компании за ...

Заглавие: **Sensata Technologies ще участва в панаири за набиране на кадри в цяла България тази есен**

Дата: 13.10.2025 11:06

Медия: **Botevgrad.NEWS**

Sensata Technologies, световен лидер в областта на индустриалните технологии, с радост обявява участието си в поредица от кариерни събития в различни градове на България през месец октомври. Тези събития предлагат уникална възможност на студенти, абсолвенти и професионалисти да се свържат директно с членове на екипа на Sensata от различни области, включително инженерни науки, обслужване на клиенти...

Заглавие: **Дзен учител: Българите много се страхуваме от хубавото**

Дата: 12.10.2025 20:56

Медия: **Благоевград 24**

Алхимия на ума е състояние, в което можеш да виждаш едновременно много неща - да можеш да гледаш отгоре цялата гора, а не само едно дърво." Това разкри Милена Маат - дзен учител, духовен ментор, предприемач и консултант.Тя разказа за една от практиките си "Алхимия на ума", която е издадена в книга. "Това знание се пуска сега за повече хора, в по-широка аудитория, защото българите сме готови за тов...

Заглавие: **Какво представлява дигиталният отпечатък и защо е важно децата да знаят за него?**

Дата: 13.10.2025 10:56

Медия: **24 Часа**

Съдържание, което вече е публикувано в интернет, трудно може да се контролира или изтрие напълно. Все повече деца израстват в свят, в който дигиталното е неразривна част от ежедневието им. Те качват снимки, споделят видеа, пишат коментари и участват в безброй онлайн общности. Всичко това изглежда естествено и безобидно, като част от общуването с връстниците. Но те често забравят, че всяко действие ...

ТЕМИ В РАЗВИТИЕ - (БРОЙ НОВИНИ: 9)

Заглавие: **Желязков: Основната политическа война в България е за геополитическата ѝ ориентация**

Дата: 13.10.2025 09:36

Медия: **WOW Media**

Премиерът Росен Желязков откри днес в Албена Годишната среща на местните власти. Събитието е организирано от Националното сдружение на общините в Република България (НСОРБ). Официалното откриване уважиха министрите на финансите Теменужка Петкова, на околната среда и водите Манол Генов, на образованието Красимир Вълчев, представителят на Европейската комисия за България Йорданка Чобанова, председат...

Заглавие: **"Желязната лейди" на Япония. И битката за Курилските острови. Какво може да очаква Русия от премиерството на Санае Такаичи?**

Дата: 13.10.2025 08:22

Медия: **Класа**

Япония се готви за историческо събитие: първата жена министър-председател на страната. Тази жена е Санае Такаичи, известна като "Желязната лейди". Тя също така обича да се сравнява с Маргарет Тачър. Преди това Такаичи ръководеше така наречените Северни територии, част от руските Курилски острови, и беше поставена в списъци със санкции през май 2022 г. за антируска дейност. Тя беше и протеже на уб...

Заглавие: **Управителят на БНБ: Бюджетът за 2026 година е изправен пред сериозни трудности. Грози ни румънският сценарий**

Дата: 13.10.2025 07:22

Медия: **Класа**

Управителят на БНБ Димитър Радев разкритикува фискалната политика на правителството и предупреди, че ако тя не се промени, има опасност от румънски сценарий. Определено има тренд на влошаване през последните години и този тренд трябва да бъде пречупен. В този смисъл бюджета за 2026 година ще бъде индикатор дали има достатъчно здрав разум и политическа воля това да се направи," каза той в интервю з...

Заглавие: **Огнян Минчев откри три ТОТАЛНИ УСПЕХА на външната политика на Тръмп - ето кои са те**

Дата: 13.10.2025 06:31

Медия: **ПИК**

Най-сериозната критика към международната политика на Доналд Тръмп от началото на неговия втори мандат е обвинението, че той разбива съществуващата система на международни отношения – международния ред, установен с приключването на Втората световна война, и въвежда света в епоха на хаотични действия "на парче". Този тип "транзакционна политика", твърдят критиците на Тръмп 2.0, сериозно ощетява инт...

Заглавие: **Домусчиев: Синдикатите ни водят към румънския сценарий на инфлационна и дългова криза**

Дата: 13.10.2025 10:10

Медия: **Гласове**

Следвайте "Гласове" в Телеграм и ИнстаграмПредседателят на Конфедерацията на работодателите и индустриалците в България Кирил Домусчиев нападна КНСБ в безпрецедентно остро изявление в социалните мрежи. Със самоволните си политически инициативи за драстично повишаване на данъци и осигуровки, КНСБ преминава от рушене към буквално взривяване на социалния диалог, обяви той. "Не се държат като синдикат...

Заглавие: **За олигархията, елитът и послушните**

Дата: 13.10.2025 11:12

Медия: **Eurochicago**

. В Европа се надига една вълна на "антисистемните". Във Франция, Унгария, Румъния, Германия, Великобритания, Полша, Словакия, Чехия, Грузия се надигат политически течения, които някои ги наричат популистки, други путински, трети – продукт на недоволство. Съвсем естествена реакция срещу либералната олигархия. Нобеловите награди бяха пълна пародия, награждавайки послушните или бъдещите активи на го...

Заглавие: **Израелското посолство у нас изрази облекчение след освобождаването на израелско-българския гражданин Матан Ангрест**

Дата: 13.10.2025 11:02

Медия: **БНТ Новини**

Посолство на Израел у нас излезе с позиция след освобождаването от Хамас на израелско-българския гражданин Матан Ангрест. Посланик Йоси Леви Сфари изрази облекчение след завръщането на пленения войник. Ето и цялата позиция: "Изпитваме дълбоко облекчение и възмущение от освобождаването на Матан Ангрест, израелско–български гражданин, отвлечен от терористичната организация Хамас на 7 октомври 2023 г. ...

Заглавие: **Григор Димитров и WTO: Как спортният дух среща визията за устойчив и етичен бизнес**

Дата: 13.10.2025 10:00

Медия: **Мениджър**

Григор Димитров е вече Brand Ambassador на World Transport Overseas (WTO) – международна логистична група с офиси в 16 държави на три континента. Партньорството поставя акцент върху споделените ценности – етика, дисциплина и глобална визия за развитие. В това интервю разглеждаме какво стои зад партньорството, как спортът и бизнесът споделят една и съща философия – и как визията Vision 2030 на WTO ...

Заглавие: **Безпилотен прехващач бие дроне с таран**

Дата: 12.10.2025 18:02

Медия: **Българска армия**

Как се убиват вражески дронаве с кинетична енергия и с най-ограничени щети? Това е ключов проблем, особено в градска среда. Една малка компания за научноизследователска и развойна дейност, базирана в Европа, решава този проблем, като създава малък реактивен автономен дрон прехващач MR. Той пресреща вражеските дронаве и ги унищожава с таран с носовата си част. След удара те се разпадат на парчета. ...